
Anno Prop. : 2025
Num. Prop. : 3781

Determinazione n.    1654 del 29/12/2025

OGGETTO: ACCERTAMENTO SOMME DERIVANTI DALLA CONCESSIONE IN USO DELLE 
SALE PROVINCIALI IN COMODATO D'USO GRATUITO SENZA RIMBORSO DELLE SPESE DI 
GESTIONE ED IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025.

IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA GENERALE

CANCELLIERI MICHELE 

PREMESSO: 

che ai sensi dell’art. 9 del “Regolamento per l’erogazione di Sovvenzioni,partecipazioni finanziarie, 

sussidi ecc., in applicazione dell’art. 12 della L.. 241/90” approvato con deliberazione del Consiglio 

provinciale  n.  59  del  09/06/2003,  da  ultimo  integrato  con  delibera  del  Consiglio  n.13  del 

22/02/2010, la concessione delle sale provinciali rientra nella categoria dei “Vantaggi economici”in 

quanto  pur  non  avendo  ad  oggetto  trasferimenti  di  denaro,  assume  comunque  una  valenza 

economica per il destinatario;

Dato atto che con nota Pg.  22222/2016 il  Presidente attribuiva l’attività di  gestione delle sale 

provinciali agli uffici dipendenti dalla Segreteria Generale, a far data dal 1 Aprile 2016;

Richiamati:

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 30/11/2020 con la quale è stato approvato il➢  

nuovo Regolamento per la concessione in uso delle sale provinciali;

 Il Decreto Presidenziale di Governo n.111 del 17/04/2024 con il quale è stata approvata la nuova➢  

quantificazione  dei  rimborsi  di  gestione  per  la  concessione  in  uso  delle  sale  provinciali,  in 

attuazione del regolamento citato;

Considerato che il nuovo Regolamento all’art.2, comma 5 ha approvato le seguenti modalità di 

concessione in  comodato d’uso gratuito e senza rimborso delle spese di  gestione le iniziative 

promosse da:

• Scuole di ogni ordine e grado, essendo l’uso dei locali alternativo all’utilizzo delle aule didattiche;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1654 del 29/12/2025

• Associazioni e Società di cui la Provincia è socia per assemblee connesse all’attività di governo;

• Enti Locali territoriali (Regioni,Province Comuni) per le attività di propria competenza rivolte al  

territorio della provincia di Pesaro e Urbino, rientranti nelle finalità istituzionali da loro direttamente

svolte in quanto attività complementari e/o comprese nelle funzioni istituzionali della Provincia ;

• Conferenze stampa quando la richiesta è fatta da (Amministratori locali Sindaci,Assessori, Consi 

glieri Comunali)

Atteso che :  secondo  quanto  disposto  dal  D.Lgs.  N.  118/2011  “Adozione  della  Contabilità 

Armonizzata”  è  stato  riclassificato  il  bilancio  secondo  la  nuova  struttura;  nel  nuovo  bilancio 

armonizzato  devono  risultare  tutte  le  attività  dell’Ente  anche  se  non  comportano  effettive 

movimentazioni di cassa e la concessione gratuita delle sale rientra in tale fattispecie;

(Allegato n. 4/2 al D. Lgs.118/2011 (PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO CONCERNENTE LA

CONTABILITÀ'  FINANZIARIA :“Nelle  amministrazioni  pubbliche  che  la  adottano,  la  contabilità  

finanziaria  costituisce  il  sistema contabile  principale  e  fondamentale  per  fini  autorizzatori  e  di  

rendicontazione della gestione. La contabilità finanziaria rileva le obbligazioni, attive e passive, gli 

incassi ed i pagamenti riguardanti  tutte le transazioni poste in essere da una amministrazione  

pubblica, anche se non determinano flussi di cassa effettivi”)

Dato atto che: nel nuovo bilancio armonizzato sono stati ridefiniti i capitoli di entrata e di spesa in

base al nuovo Piano dei Conti e specificatamente:

entrata – cap. 8021 “Concessione sale riunioni sede Provincia a titolo gratuito”

spesa – cap. 2024 “Benefici di associazioni diverse per concessioni sale a titolo gratuito”

spesa – cap. 2064 “ Benefici a Istituti scolastici per concessione sale a titolo gratuito”

spesa – cap. 2074 “Benefici a Enti per concessione sale a titolo gratuito”

Rilevato che :

• nell’anno 2024 sono state concesse gratuitamente le sale provinciali per n. 18 eventi;

• in base al tariffario per l’utilizzo delle sale provinciali approvato con Decreto del Presidente n. 111 

del 17/04/2024;

• l’importo totale relativo a tali concessioni, ammonta ad €. 4.060,00 come riportato nell’allegato A) 

della  presente  determinazione  (redatto  secondo  indicazioni  fornite  da  ANAC  ai  fini  della 

semplificazione amministrativa)

Preso  atto del  documento  istruttorio  predisposto  dal  Funzionario  assegnato  all’Ufficio”  1.03 

“Supporto agli Uffici di Segreteria Generale e Segreteria del Presidente”che tra le altre attività è 

competente alla “gestione e concessione delle sale provinciali” mantenendo in capo al sottoscritto 

l’adozione e sottoscrizione della proposta finale;

Tenuto conto che, in relazione al presente atto, per sé stesso e per la responsabile dell’istruttoria

non ricorrono conflitti di interesse di genere, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n.

241/90,dell’art.6 del DPR n. 62/2013 e del codice di Comportamento attualmente vigente per cui

non ricorre l’obbligo di astensione ex art.7 del DPR n.62/2013,

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1654 del 29/12/2025

Per quanto sopra esposto

Richiamati:

 il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare:➢

• l’art. 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

• l’art. 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

• l’art. 162 in ordine ai principi del bilancio degli Enti locali;

• l’art. 179 concernente le modalità di accertamento delle entrate

• l’art. 183 concernente le modalità di assunzione degli impegni di spesa;

• l’art. 183, 7° comma sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa.

 lo Statuto provinciale vigente ed in particolare l’at. 33 “ Funzioni e responsabilità dirigenziali”,➢  

corredato dalla direttiva del Segretario generale prot. 28116 del 18/07/2023;

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di➢  

accesso ai procedimenti amministrativi”;

 il  D.  Lgs n.  118 del  23 giugno 2011 recante “Disposizioni  in  materia di  armonizzazione dei➢  

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

 il  vigente  Regolamento  di  contabilità  armonizzata  provinciale  (adottato  con  delibera  del➢  

Consiglio provinciale n.1 del 06/03/2025);

Richiamati , altresì, gli atti di pianificazione e programmazione provinciali:

 Il  Piano Integrato di  Attività  e Organizzazione (PIAO) 2025/2027,  approvato con Decreto di➢  

Governo n.18/2025 e ss.mm.eii.;

 il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2026  –  2028  approvato  con  delibera  del➢  

Consiglio provinciale n. 26 del 30/07/2025 recante nota di aggiornamento definitiva del DUP ;

 Il Bilancio di Previsione 2025/2027 approvato con delibera del Consiglio provinciale n. 48 del➢  

19/12/2024;

 il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026 approvato Decreto presidenziale➢

di Governo n. 1 del 09/01/2025 e ss.mm.ii;

Vista  l'attestazione  ai  sensi  dell'art.  183,  co.8,  del  D.Lgs.  267/2000  e  successive  mm.  e  ii., 

rilasciata dalla Responsabile del Servizio Finanziario, concernente la compatibilità dei pagamenti 

con gli stanziamenti di cassa e nel rispetto della competenza potenziata.

Visti  gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile di cui  

all’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto 

Legge 10.10.2012, n. 174.

Considerato  che  il  presente  atto  non  necessita  dell’inserimento  del  CIG  in  quanto  trattasi  di 

“Sponsorizzazione pura,ovvero ogni contributo, anche in beni o servizi, erogato con lo scopo di 

promuovere il  nome,il  marchio,l’immagine, l’attività o il  prodotto del soggetto erogante” (codice: 

SPONSORIZZAZIONE_PURA);

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1654 del 29/12/2025

DETERMINA

1.di accertare la somma di €. 4.060,00  l capitolo n. 8021/2024 “Concessione sale riunioni sede 

Provincia a titolo gratuito” derivante dalla concessione in uso delle sale provinciali a titolo gratuito, 

nell’anno 2024,  per  n.  18 eventi come specificato  nell’allegato  (A)  del  presente atto  CODICE 

100575);

2. di impegnare la somma di:

• €. 200,00 al capitolo n 2024 “Benefici di associazioni diverse per concessione sale a titolo 

gratuito”

• €.1.200,00 al  capitolo 2064  ”Benefici  a  Istituti  scolastici  per  concessione sale  a  titolo 

gratuito”

• €.2.660,00  al capitolo 2074 “Benefici a Enti per concessione sale a titolo gratuito” per un 

totale  complessivo  di  € 4.060,00 quale  benefici  effettivamente  elargiti  ai  beneficiari  dei 

provvedimenti di concessione nell’anno 20254 (CODICE 100575);

3. di emettere mandato  di pagamento per  € 4.060,00 vincolato ad ordine di incasso di pari 

importo;

4. di inviare il presente atto alla Responsabile del Servizio Finanziario per il visto, di cui all’art.183, 

comma 7,  del  D.Lgs.  267/2000,  attestante la  copertura finanziaria,  dando atto che il  presente 

provvedimento diverrà esecutivo al momento dalla data di apposizione del predetto visto;

5.  di  dare  atto  che  l’Unità  Organizzativa  responsabile  dell’istruttoria  è  l’Ufficio  1.0.3  e  che  il  

responsabile del procedimento è il Funzionario Tiziana Mariotti dell’Ufficio “1.0.3. “Supporto agli 

uffici di Segreteria Generale e Segreteria del Presidente” giusta assegnazione avvenuta con Pg. n. 

34490  dell’11/10/2022  in  ossequio  all’art.5,  comma  1,  della  Legge  241/90  e  ss.mm.ii,  senza 

adozione del provvedimento finale che viene sottoscritto dal dirigente;

6. di rappresentare,infine, ex art.3. comma 4 della L.241/1990, che avverso il  presente atto è 

esperibile ricorso al TAR, entro sessanta giorni o in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entrambi ricorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza 

di esso.

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1654 del 29/12/2025

Il Dirigente
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 5

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1654 del 29/12/2025

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

  OGGETTO: ACCERTAMENTO SOMME DERIVANTI DALLA CONCESSIONE IN USO 
DELLE SALE PROVINCIALI IN COMODATO D'USO GRATUITO SENZA RIMBORSO 
DELLE SPESE DI GESTIONE ED IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 3781 / 2025
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì   29/12/2025

Il responsabile del procedimento
CANCELLIERI MICHELE 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 6

copia informatica per consultazione



Capitolo 

Descrizione 

Capitolo Spesa 

(Vedi Cap Entrata 

8021)

Richiedente 

art.27, comma1 

lettera a  

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Prot. Gen. Oggetto Sala richiesta

Importo economico 

art.27, comma 1 

lettera b  

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Norma a base 

dell'attribuzione 

art.27, comma 1 

lettera c 

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Ufficio e 

Funzionario 

art.27, comma 1, 

lettera d  

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Modalità 

individuazione 

benefeciario 

art.27, comma 

1 lettera e 

D.Lgs.33/2023 

e s.m.i.

Provvedimento di 

concessione
Del

2024 "Benefici di 

Associazioni diverse 

per concessioni a 

titolo gratuito"

Ambito Territoriale 

ottimale (A.A.t.o. 

n.1 Marche Nord) 

Pesaro -Urbino (PU)

46695/2025

Svolgimento dei 

Comitati Sindaci Ato 

idrico e Ata Rifiuti

Pierangeli 200,00 art.2,comma 5, 

lettera b) del  

Regolamento 

vigente

PG. 48089 11/dic/2025

Totale Cap. 2024 200,000

2064

"Benefici a Istituti 

scolastici per 

gestione sale a 

titolo gratuito"

Liceo Classico 

Linguistico 

"T.Mamiani di 

Pesaro - (PU)

47529/2025

 WE.CARE attività di 

prevenzione delle 

dipendenze a cura 

della comunità di San 

Patrignano

Pierangeli 200,00

art.2,comma 

5,lettera a) del 

Regolamento 

vigente 

PG.48204 11/dic/2025

Liceo Classico 

Linguistico 

"T.Mamiani di 

Pesaro - (PU)

48845/2025

 “La parola ai Giovani 

Poeti” inserito nel 

Progetto “Il pane e le 

Rose”

Pierangeli 200,00

art.2,comma 

5,lettera a) del 

Regolamento 

vigente 

PG.7680 4/mar/2025

Liceo Classico 

Linguistico 

"T.Mamiani di 

Pesaro - (PU)

48885/2024
Incontro con l'autore 

Arnaldo D'Amico
Pierangeli 200,00

art.2,comma 

5,lettera a) del 

Regolamento 

vigente 

PG.2481 24/gen/2025

Liceo Artistico 

"F.Mengaroni" - 

(PU)

40122/2025

Concorso d’Arte “Il 

valore della 

solidarietà” e 

consegna degli 

attestati di merito

Pierangeli 200,00

art.2,comma 5, 

lettera a) del  

Regolamento 

vigente

PG.40445 17/ott/2025

Liceo Artistico 

"F.Mengaroni" - 

(PU)

34920/2025
Progetto Attività di 

Prevenzione
Pierangeli 200,00

art.2,comma 5, 

lettera a) del  

Regolamento 

vigente

PG.35089 8/set/2025

Liceo Artistico 

"F.Mengaroni" - 

(PU)

18179/2025

“Il valore della 

solidarietà” 20224-

2025

Pierangeli 200,00

art.2,comma 5, 

lettera a) del  

Regolamento 

vigente

PG.18482 13/mag/2025

Totale Cap. 2064 1.200,00

Ufficio 1.0.3 

"Supporto agli 

uffici  di Segreteria 

Generale e 

Segreteria del 

Presidente"

Funzionario Tiziana 

Mariotti

Ad istanza di 

parte

Allegato A)  UTILIZZO SALE PROVINCIALI  A TITOLO GRATUITO ANNO 2025 

Ufficio 1.0.3 

"Supporto agli uffici  

di Segreteria 

Generale e 

Segreteria del 

Presidente"

Funzionario Tiziana 

Mariotti

Ad istanza di 

parte

copia informatica per consultazione



Capitolo 

Descrizione 

Capitolo Spesa 

(Vedi Cap Entrata 

8021)

Richiedente 

art.27, comma1 

lettera a  

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Prot. Gen. Oggetto Sala richiesta

Importo economico 

art.27, comma 1 

lettera b  

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Norma a base 

dell'attribuzione 

art.27, comma 1 

lettera c 

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Ufficio e 

Funzionario 

art.27, comma 1, 

lettera d  

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Modalità 

individuazione 

benefeciario 

art.27, comma 

1 lettera e 

D.Lgs.33/2023 

e s.m.i.

Provvedimento di 

concessione
Del

2074 "Benefici a Enti 

per concessioni 

sale a titolo 

gratuito"
Comune di Colli al 

Metauro- (PU)
44050/2025

VIII edizione del 

festival del 

giornalismo di 

inchiesta Macchie & 

Inchiostri

Pierangeli 200,00

Art.2 ,comma 5 

lettere C) e D) 

del 

Regolamento 

vigente

Ufficio 1.0.3 

"Supporto agli 

uffici  di Segreteria 

Generale e 

Segreteria del 

Presidente"

Funzionario Tiziana 

Mariotti

PG.44235 13/nov/2025

Comune di 

Piobbico (PU)
36206/2025

conferenza stampa 

di presentazione 

della prima edizione 

del progetto “RI-

GEN: Borghi per la 

rigenerazione

Angelini 50,00

Art.2 ,comma 5 

lettera  E del 

Regolamento 

vigente

PG.36386 17/set/2025

Comune di 

Urbania (PU)
30015/2025

conferenza stampa 

di presentazione 

della rassegna 

“Durante Festival”

Angelini 50,00

Art.2 ,comma 5 

lettera  E del 

Regolamento 

vigente

PG. 30573 28/lug/2025

Ambasciata della 

Repubblica di 

Moldova nella 

Repubblica 

Italiana - Roma

26011/2025

 elezioni 

parlamentari della 

Repubblica di 

Moldova in data 

sabato 27 settembre 

2025 a partire dalle 

ore 15:00 e fino alle 

ore 19:00, l’intera 

giornata di 

domenica 28 

settembre 2025 con 

apertura alle ore 

06:00 e fino alle ore 

02:00 di lunedì 29 

settembre 2025,

Pierangeli 910,00

Art.2, comma 5 

lettera d)(attività 

rientranti nei fini 

istituzionali), nei 

termini e 

secondo le 

modalità 

dell’art.6, 

comma 2 del 

regolamento 

vigente

PG.29918 23/lug/2025

Comune di 

Montelabbate- 

(PU)

28676/2025

conferenza stampa 

di presentazione 

della 79ª Sagra 

delle Pesche di 

Montelabbate

Pierangeli 200,00

Art.2 ,comma 5 

lettera E)  del 

Regolamento 

vigente

PG.28757 15/lug/2025

Ufficio 1.0.3 

"Supporto agli 

uffici  di Segreteria 

Generale e 

Segreteria del 

Presidente"

Funzionario Tiziana 

Mariotti

Ad istanza di 

parte

copia informatica per consultazione



Capitolo 

Descrizione 

Capitolo Spesa 

(Vedi Cap Entrata 

8021)

Richiedente 

art.27, comma1 

lettera a  

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Prot. Gen. Oggetto Sala richiesta

Importo economico 

art.27, comma 1 

lettera b  

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Norma a base 

dell'attribuzione 

art.27, comma 1 

lettera c 

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Ufficio e 

Funzionario 

art.27, comma 1, 

lettera d  

D.Lgs.33/2023 e 

s.m.i.

Modalità 

individuazione 

benefeciario 

art.27, comma 

1 lettera e 

D.Lgs.33/2023 

e s.m.i.

Provvedimento di 

concessione
Del

Comune di 

Mercatelo sul 

metauro- (PU)

27227/2025

conferenza stampa 

di presentazione 

della rassegna 

annuale “Musica & 

Musica:Tempi, 

Luoghi e Culture a 

confronto”

Pierangeli 200,00

Art.2 ,comma 5 

lettere C) e D) 

del 

Regolamento 

vigente

PG.27541 7/lug/2025

Regione Marche -

Giunta Regionale- 

Assessorato 

Formazione e 

Lavoro- Via gentile 

da Fabriano 

Ancona  (AN)

26808/2025  Forum del Lavoro Pierangeli 200,00

Art.2 ,comma 5 

lettere C)  del 

Regolamento 

vigente

PG.26881 2/lug/2025

Comune di Pesaro- 

Assessorato 

Politiche educative- 

(PU)

276/2025
Giornata della 

Memoria
Pierangeli 200,00

Art.2 ,comma 5 

lettere C) e D) 

del 

Regolamento 

vigente

PG.463 8/gen/2025

Comune di Colli al 

Metauro- (PU)
8568/2025

giornata del 24 

Convegno di studio 

su “Aiuti di DI Stato 

giornata del1 luglio 

Covid e Registro 

Nazionale degli Aiuti 

di Stato

Pierangeli 400,00

Art.2 ,comma 5 

lettere C) e D) 

del 

Regolamento 

vigente

PG.9971 18/mar/2025

Consigliere 

provinciale-

Sindaco Comune 

di Piandimeleto 

(PU)

426/2025

conferenza stampa 

sul tema degli 

accorpamenti 

scolastici

Angelini 50,00

Art.2 ,comma 5 

lettera E del 

Regolamento 

vigente

PG.2481 9/gen/2025

Regione Marche -

CUG- Via gentile 

da Fabriano 

Ancona  (AN)

17068/2025

n Seminario 

“Conciliazione Vita – 

Lavoro

Pierangeli 200,00

Art.2 ,comma 5 

lettere C)  del 

Regolamento 

vigente

PG.18149 12/mag/2025

Totale Cap. 2074 2.660,00

4.060,000

Ufficio 1.0.3 

"Supporto agli 

uffici  di Segreteria 

Generale e 

Segreteria del 

Presidente"

Funzionario Tiziana 

Mariotti

Ad istanza di 

parte

Totale Complessivo

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE PAGAMENTI COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI CASSA 

E NEL RISPETTO DELLA COMPETENZA POTENZIATA

(art.183, co. 8, del D.Lgs 267/2000 e successive mm. e ii.)

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

Anno    : 2025 
N.Prop. : 3781

La sottoscritta OMICCIOLI PATRIZIA in riferimento all’impegno/i da assumere:

Oggetto: ACCERTAMENTO SOMME DERIVANTI DALLA CONCESSIONE IN USO DELLE 
SALE PROVINCIALI IN COMODATO D'USO GRATUITO SENZA RIMBORSO DELLE SPESE DI 
GESTIONE ED IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025.

COMPATIBILE                                                                 (SI / NO) SI

Pesaro li, 29/12/2025 

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE PREVENTIVO

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

PROPOSTA n.  3781 del 2025

 
Oggetto: ACCERTAMENTO SOMME DERIVANTI DALLA CONCESSIONE IN USO DELLE 
SALE PROVINCIALI IN COMODATO D'USO GRATUITO SENZA RIMBORSO DELLE SPESE DI 
GESTIONE ED IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025.

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 

PARERE   FAVOREVOLE     in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

determinazione.

Pesaro li, 29/12/2025

 

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

Determinazione n. 1654 del 29/12/2025

 
SEGRETERIA GENERALE 

Oggetto: ACCERTAMENTO SOMME DERIVANTI DALLA CONCESSIONE IN USO DELLE 
SALE PROVINCIALI IN COMODATO D'USO GRATUITO SENZA RIMBORSO DELLE SPESE DI 
GESTIONE ED IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025.

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Elenco Impegno/i  :

Accertamento N. 733 / 2025
Capitolo: 8021/0
ACCERTAMENTO SOMME DERIVANTI DALLA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE 
PROVINCIALI IN COMODATO D'USO GRATUITO SENZA RIMBORSO DELLE SPESE DI 
GESTIONE ED IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025.
Importo: €4.060,00

Impegno N. 1814 / 2025
Capitolo: 2064/0
SPESE DERIVANTI DALLA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE PROVINCIALI IN 
COMODATO D'USO GRATUITO SENZA RIMBORSO DELLE SPESE DI GESTIONE ED 
IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025.
Importo: €1.200,00

Impegno N. 1815 / 2025

copia informatica per consultazione



Capitolo: 2074/0
SPESE DERIVANTI DALLA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE PROVINCIALI IN 
COMODATO D'USO GRATUITO SENZA RIMBORSO DELLE SPESE DI GESTIONE ED 
IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025.
Importo: €2.660,00

Impegno N. 1813 / 2025
Capitolo: 2024/0
SPESE DERIVANTI DALLA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE PROVINCIALI IN 
COMODATO D'USO GRATUITO SENZA RIMBORSO DELLE SPESE DI GESTIONE ED 
IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025.
Importo: €200,00

Pesaro li, 29/12/2025
 

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1654 DEL 29/12/2025

OGGETTO: ACCERTAMENTO SOMME DERIVANTI DALLA CONCESSIONE IN USO 
DELLE SALE PROVINCIALI IN COMODATO D'USO GRATUITO SENZA RIMBORSO 
DELLE SPESE DI GESTIONE ED IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2025.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 29/12/2025

L’Addetto alla Pubblicazione 
LUGLI EMANUELA

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1654 DEL 29/12/2025           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


